REFEITÓRIOS ESCOLARES DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE CAMINHA, de acordo com 

os termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. 

Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do CCP.-------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 64.936,40 (sessenta e quatro mil novecentos e trinta e seis euros e 

quarenta cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, divididos pelos seguintes lotes:-------------------- 

Lote 1, Legumes - € 33.938,83 (trinta e três mil novecentos e trinta e oito euros e oitenta e três 

cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor;------------------------------------------------------------------------ 

Lote 2, Frutas - € 30.997,57 (trinta mil novecentos e noventa e sete euros e cinquenta e sete cêntimos) 

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. - ------------------------------------------------------------------------------------ 

--- Terceira: O encargo para o ano económico de 2022, deverá ser de € 40.000,00 (quarenta mil euros) 

acrescidos de IVA à taxa legal de 23% e, será suportado pela classificação orgânica/económica 

02/02.01.06, sendo os restantes € 24.936,60,(vinte e quatro mil novecentos e trinta e seis euros e 

sessenta cêntimos), comprometidos no ano de  2023.------------------------------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2021 encontra-se registado sob o n.º 677/2022. ------------------- 

--- Quinta: